

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SEC. 1º GRADO SAN MARCO DEI CAVOTI (BN) – TEL/FAX: 0824/984022

Codice meccanografico: BNIC826006

Sede Centrale a San Marco dei Cavoti (BN)
Plessi Sc. dell'Infanzia: S.Marco "Cap" - S.Marco "Francisi" - Reino "Cap" - Molinara "Poggioreale" – Foiano Plessi di Scuola Primaria: San Marco dei Cavoti - Reino - Molinara - Foiano di Valfortore Plessi di Scuola Secondaria di I grado: "L.Shabran" San Marco dei Cavoti - "C.Parisi" Molinara - "L. Bianchi" Foiano di Valfortore

Sito web: www.ic-sanmarco.it/ - e-mail: - bnic826006@istruzione.it

PROT. n.4142 – II.2

San Marco dei Cavoti, 17.10.2019

A tutti i Sigg. Docenti A tutti i sigg. genitori A tutto il personale ATA Al DSGA Al sito web All'Albo Agli Atti

Oggetto: Elezione degli organi Collegiali — a. s. 2019/20: rappresentanti dei genitori in seno ai Consigli di Classe, Consigli di Interclasse e Consigli di Intersezione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista l'O.M. n° 215 del 15 Luglio 1991 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare OO.MM. nn. 267/'95, 293/'96 e 277/'98; **Vista** la C.M. n° 20399 del 01/10/2019 "Elezioni degli organi collegiali a livello di Istituzione

scolastica. a.s 2019/20"

Visti gli atti relativi alla situazione degli Organi Collegiali della Scuola;

Considerato che si deve procedere al rinnovo delle componenti genitori nei Consigli di Classe, di Interclasse e di Intersezione:

INDICE

le elezioni per il giorno mercoledì 30 ottobre 2019, dalle ore 16:30 alle 19:00, per il rinnovo delle seguenti componenti degli organi collegiali di durata annuale:

- a) Componente Genitori del Consiglio di Intersezione
 - n. 1 rappresentanti per classe
- b) Componente Genitori del Consiglio di Interclasse
 - n. 1 rappresentanti per classe
- c) Componente Genitori del Consiglio di Classe
 - n. 4 rappresentanti per classe -

In ogni classe, dalle ore 16:30 alle ore 17:00, si svolgeranno ASSEMBLEE dei GENITORI, condotte dai professori COORDINATORI di CLASSE, i quali illustreranno le linee generali del PTOF dell'IC San Marco dei Cavoti, le principali norme del Regolamento di Istituto, le modalità di

Piazza della Rimembranza, 22 – 82029 San Marco dei Cavoti (BN)

partecipazione delle famiglie alla vita e all'organizzazione della scuola e sovraintenderanno alla costituzione dei singoli seggi elettorali.

Conclusa l'ASSEMBLEA, alle ore 17:00, si costituiranno **i seggi elettorali** con la disponibilità di 3 genitori che ricopriranno i ruoli di Presidente, Segretario e Scrutatore. Le operazioni di voto dovranno concludersi alle ore 18:30.

In caso di scarsa affluenza dei votanti, si potrà autorizzare l'accorpamento dei seggi.

Ogni genitore è, al contempo, <u>elettore ed eleggibile.</u> Per ciascuna classe, risulteranno eletti i genitori che avranno ottenuto il maggior numero di voti. I membri del seggio elettorale, alle ore 18:30, raccoglieranno le schede votate e procederanno allo scrutinio preoccupandosi di trascrivere chiaramente i risultati sugli appositi verbali in dotazione che dovranno essere restituiti, correttamente compilati (con l'indicazione della classe, dei voti ottenuti da ciascun candidato e dei genitori eletti), insieme alle schede scrutinate ai Responsabili di plesso che si preoccuperanno di consegnarli agli uffici di Segreteria il giorno successivo alle votazioni.

I genitori eletti resteranno in carica fino all'elezione successiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Maria Vittoria Barone
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93